
Veselības ministrs informē Valsts prezidentu par veselības jomā risināmajiem jautājumiem

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/veselibas-ministrs-informe-valsts-prezidentu-par-veselibas-joma-risinamajiem-

jautajumiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 13 gadiem

Publicēts: 04.08.2011.

Valsts prezidents Andris Bērziņš ceturtdien, 4.augustā, tikās ar veselības ministru Juri Bārzdiņu, kurš informēja par šī brīža

situāciju veselības aprūpes budžetā, uzsverot, ka līdzās nesen veiktajai apropriācijai, kuras rezultātā papildus līdzekļus

saņēma ambulatorā aprūpe un kompensējamie medikamenti, šogad būs nepieciešami vēl tikpat daudz līdzekļu papildus.

 

Ministrs atklāja, ka šobrīd Latvijā ir proporcionāli visaugstākie pacientu līdzmaksājumi veselības aprūpes nozarei, kas nav adekvāti

iedzīvotāju ienākumu līmenim, tādēļ ir jārod iespēja līdzmaksājumu daļu samazināt vismaz pensijas vecuma cilvēkiem un

maznodrošinātajai sabiedrības daļai. Valsts prezidents izteica atbalstu šādam priekšlikumam.

 

Atbildot uz Valsts prezidenta jautājumu par ministra galvenajām prioritātēm un būtiskākajiem izaicinājumiem šajā amatā, Juris

Bārzdiņš paskaidroja, ka ģimenes ārstu institūta lomas pieaugums ir bijusi viena no prioritātēm. Arī veselīga dzīvesveida

veicināšanas politikai ministraprāt ir jāpievērš daudz lielāka uzmanība ne tikai veselības aprūpes nozares ietvaros. Vienlaikus

ministrs atzīmēja, ka Latvijas  veselības aprūpes sektorā jau šobrīd ir nepamatoti plašs moderno diagnostikas iekārtu klāsts, kas

iegādātas treknajos gados un kuru izmaksas pašlaik ir grūti segt. Turklāt šāda situācija ir daudzas Eiropas valstīs.

 

Veselības ministrs informēja Andri Bērziņu par rudenī gaidāmās ANO Ģenerālās asamblejas tēmu, kas skar veselīga dzīvesveida

veicināšanu, mazinot kaitīgo ieradumu un neveselīgas pārtikas ietekmi. Kā zināms Valsts prezidents piedalīsies septembra otrajā

pusē plānotajā ANO Ģenerālajā asamblejā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-veselibas-ministru-juri-barzdinu-2#66569
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-veselibas-ministru-juri-barzdinu-2#66570
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-veselibas-ministru-juri-barzdinu-2#66571
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-veselibas-ministru-juri-barzdinu-2#66572
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Veselības ministrs informē Valsts prezidentu par veselības jomā risināmajiem jautājumiem
	Saistītas tēmas

